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Plano Semestral de Trabalho Docente

Campus/Unidade
Campus Muzambinho

Professor

Paulo Oswaldo Garcia

Contato
paulo.garcia@ifsuldeminas.edu.br
Status de Plano de Trabalho
Plano Publicado

Fator de Atividade Docente (FAD)

Semestre 2024/1

Diretoria/Coordenacao Geral
Hugo Baldan Junior

Situacao

Em exercicio

Matricula SIAPE

Regime de Trabalho
Dedicacao Exclusiva

5,87
Aulas
Aulas/Niveis de Qtd. Duracao Qtd. Qtd. Carga Carga Descricao
Ensino Aulas de Aulas Disciplinas Turmas Horaria Horaria
(min) Total Semanal
(FIC) (FIC)
Aulas em Cursos de 12,00 55,00 5 5 Disciplinas do curso de ciéncias

Graduacao

bioldgicas: ecologia I; metodologia
de pesquisa e ensino;
desenvolvimento de projetos em
ciéncias bioldgicas; educacao
ambiental. Disciplinas do curso de
engenharia agrondmica: ecologia.

Aulas em Cursos de 3,00 50,00 1 1 Disciplina do curso de medicina

Graduacao veterinaria: ecologia e manejo
ambiental.

Aulas em Cursos de 2,00 55,00 1 1 Disciplina do curso técnico em

Nivel Médio / seguranca do trabalho: protecao

Técnico ambiental.

Total de pontos atribuidos para aulas 115,33

Atividades docentes
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Atividade

Atendimento regular ao discente (Resolugao
211/Consup/IFSULDEMINAS/2022, Art. 20)

Preparacao de aula
Preparacao de aula
Preparacao de aula

Orientacado de Trabalho de Conclusdo de Curso
(TCC) por TCC (art.4%/Portaria 17)

Orientacao de Trabalho de Conclusao de Curso
(TCC) por TCC (art.4%/Portaria 17)

Orientacao de Trabalho de Conclusao de Curso
(TCC) por TCC (art.4%/Portaria 17)

Atuacao como membro de corpo editorial (por
atividade)

Atuacao como presidente ou membro titular de
Colegiado de Curso e NDE / por atuacao

Atuacao como presidente ou membro titular de
Colegiado de Curso e NDE / por atuagao

Coordenador ou organizador de Atividades
Complementares (por curso)

Membro titular da Comissdo de Etica no Uso de
Animais (CEUA)

Total de pontos atribuidos para atividades

Duracao Carga
horaria
total [1]
4,00 N/A
7,75 N/A
1,76 N/A
1,29 N/A
0,70 N/A
0,70 N/A
0,70 N/A
1,41 N/A
1,41 N/A
1,41 N/A
0,70 N/A
2,82 N/A

Descricao

Atendimento dos discentes dos
cursos: técnico em seguranca
do trabalho; ciéncias biolégicas;
engenharia agronémica e
medicina veterinaria.
Preparacao de aula

Preparacao de aula

Preparacao de aula

Orientacdo do estudante do
curso de medicina veterinaria:
Caio

Orientacao da estudante do
curso de ciéncias bioldgicas:
Carla

Orientacao da estudante do
curso de ciéncias biolégicas:
Bruna

Membro do corpo editorial da
revista agrogeoambiental.
Membro do colegiado do curso
de ciéncias bioldgicas

Membro do NDE do curso de
ciéncias bioldgicas

Res ponsavel pela disciplina de
atividades complementares do
curso de ciéncias bioldgicas
Representante titular da area
de ciéncias bioldgicas

Uso no
semestre
[2]

N/A

N/A
N/A
N/A
N/A

N/A

N/A

N/A
N/A
N/A

N/A

N/A

50,00

Pontos

2,00

0,00

0,00

0,00
5,00

5,00

5,00

4,00

5,00

5,00

5,00

14,00

[1] Carga horaria efetiva total, aplicado somente em atividades que possuem carga horaria definidas em cadastro.
[2] Esta regra somente se aplica, se a atividade permitir o seu uso em mais de um semestre.

Resumo de Atividades

Descricao
Atividades de Ensino

Atividades de Pesquisa, pés-graduacdo e inovacao

Atividade Administrativo-Pedagdgicas
Atividades de Representacao
Total geral

Resumo Geral

Atuacao Docente
Aulas

Atividades docentes
Total geral

Observacodes

N&o informado

Total de horas
15,33
24,67
40,00

Horas
16,92
1,41
2,82
3,52
24,67

Total de Pontos

115,33
50,00
165,33
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